CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico: Fideicomiso de Formacién y Capacitacién para el Personal de la Marina Mercante Nacional

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(PESOS)

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

230,835,726

27,491,153
24,823,460
3,290,829

0

0

0

-623,136

0
203,344,573
0

0
200,879,513
245,326,453
0
-242,861,393
0

0

0

1,003,729,637

998,147,585

776,635,835
221,511,750

o O O O o

5,582,052
0

0
5,258,400
323,652

0

0

0

0

0

1,017,342,820

995,128,183

778,664,227
216,463,956

O O O o o

22,214,637

O O O oo

22,214,637
0
0
0

217,222,543

30,510,555
22,795,068
8,338,623

0

0

0

-623,136

0
186,711,988
0

0
206,137,913
245,650,105
0
-265,076,030
0

0

0

-13,613,183

3,019,402
-2,028,392
5,047,794

o O O O O

-16,632,585
0

0

5,258,400
323,652

0
-22,214,637
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: Lic. Guadalupe Gutiérrez Fregozo
Directora de Administracion y Finanzas

Elaboré: C.P. Erika Castro Flores
Subdirectora de Finanzas
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