CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público: Fideicomiso de Formación y Capacitación para el Personal de la Marina Mercante Nacional

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	230,835,726	1,003,729,637	1,017,342,820	217,222,543	-13,613,183
Activo Circulante	27,491,153	998,147,585	995,128,183	30,510,555	3,019,402
Efectivo y Equivalentes	24,823,460	776,635,835	778,664,227	22,795,068	-2,028,392
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,290,829	221,511,750	216,463,956	8,338,623	5,047,794
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-623,136	0	0	-623,136	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	203,344,573	5,582,052	22,214,637	186,711,988	-16,632,585
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	200,879,513	5,258,400	0	206,137,913	5,258,400
Bienes Muebles	245,326,453	323,652	0	245,650,105	323,652
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-242,861,393	0	22,214,637	-265,076,030	-22,214,637
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Guadalupe Gutiérrez Fregozo Directora de Administración y Finanzas Elaboró: C.P. Erika Castro Flores Subdirectora de Finanzas